



Professor dr. Notto Reidar Thelle

Spiritualitet og dialog

Festskrift til professor dr.
Notto Reidar Thelle
i anledning 65 årsdagen
19. mars 2006

REDAKSJONSKOMITE:
TORMOD ENGELSVIKEN
ODDBJØRN LEIRVIK
KRISTIN NORSETH
ROLV OLSEN

Norsk tidsskrift for misjon
Nr. 3–4, 2006

TAPIR AKADEMISK FORLAG

Et festskrift til professor Notto R. Thelle

Dr. theol. Notto Reidar Thelle, professor i økumenikk og missiologi ved Det Teologiske Fakultet (TF) ved Universitet i Oslo, fylte 65 år 19. mars 2006. Sommeren 2006 gikk han over fra å inneha et ordinært professorat til å bli seniorprofessor ved samme fakultet. I anledning fødselsdagen og avslutningen av en 20 år lang professortjeneste vedtok Egede Instituttet at det ønsket å gjøre et utvidet dobbeltnummer av Norsk tidsskrift for misjon (NTM) til et festskrift for Notto R. Thelle.

Redaksjonskomiteen for tidsskriftet som består av professor Tormod Engelsen (ansvarlig), universitetslektor Kristin Norseth og instituttleder Rolv Olsen, ble utvidet med professor Oddbjørn Leirvik ved Det teologiske Fakultet. Denne komiteen står bak det festskriftet som nå foreligger.

Det er med stor glede og takknemlighet vi ønsker å hylle og takke Notto R. Thelle med dette festskriftet. Det er tradisjon for at missiologiprofessorene ved TF, Menighetsfakultetet, og i senere år også Misjonshøyskolen, har vært aktivt involvert i Egede Instituttets ledelse og i redaksjonen for NTM. Notto R. Thelle har også gjort en stor tjeneste for instituttet og tidsskriftet, som styreleder 1986-88, instituttleder i 1988 og redaktør for NTM 1988-1996. Han har også i en rekke år vært et aktivt medlem av styret. Administrasjon og styrearbeid har nok ikke vært Thelles største interesse, men han har alltid utført sitt arbeid med troskap og dyktighet. Det er nok likevel som skribent Thelle har trivdes best og utfoldet seg mest kreativt. En rask gjennomtelling viser at han skrevet 115 artikler, bokanmeldelser osv. bare i Norsk tidsskrift for misjon. Oversikten over Thelles forfatterskap i dette festskriftet gir et bilde av

en usedvanlig produktiv, allsidig og kreativ forfatter. Thelle har gjennom sitt forfatterskap nådd både den akademiske elite innenfor sine spesialområder og et bredere publikum av religiøst engasjerte og søkende mennesker både innenfor og utenfor kirken. Festskriftet er et forsøk på å avspeile noe av bredden og hovedperspektivene i Thelles gjerning som misjonær, misjonsprofessor og forfatter. Det er mange som hadde kunnet og villet skrive i et festskrift til Thelle. Redaksjonen har måttet begrense antall og lengde på artiklene. En har forsøkt å konsentrere bidragene tematiske om to hovedområder som har vært viktige for Thelle i hans egen virksomhet, derav tittelen Spiritualitet og dialog. Når det gjelder forfattere, har redaksjonen ønsket å invitere representanter for institusjoner og arbeidsfellesskap som har stått Thelle nær, og der han har fått bety mye.

Professor Aasulv Lande representerer arbeidsfellesskapet blant misjonærer i Japan og det faglige arbeidet rundt religionsdialog i Asia. Han har også i senere år vært professor i missiologi ved et søsterfakultet i Lund i Sverige. Professor Kajsa Ahlstrand er nyutnevnt missiologiprofessor ved universitetet i Uppsala og skriver om buddhister i Sverige. Det tredje nordiske land, Danmark, representeres ved tidligere professor i systematisk teologi ved universitetet i København, Theodor Jørgensen, som fokuserer på hva misjonsforpliktelsen innebærer i et demokratisk, multireligiøst samfunn. En fjerde internasjonal representant er professor John d'Arcy May som har hatt et nært forhold til Thelle i arbeidet med kristen-buddhistisk dialog.

Notto R. Thelle har hatt mye av sin tjeneste innen Areopagos (tidligere Den kristne Nordiske Buddhistmisjon). Flere av bidragsterne har tilknytning til Areopagos. Thor Strandenæs er førsteamanuensis ved Misjonshøyskolen i Stavanger, tidligere misjonær i Asia og nå styreleder i Areopagos. Hans tema er spiritualitet for storbymennesker. Både professor Oddbjørn Leirvik og stipendiat Anne Hege Grung har bakgrunn i Emmaus-senteret i Oslo, som drives av Areopagos, og de er i dag tilknyttet TF. Grung skriver om religionsdialog og kjønn og Leirvik om religionsteologi. Leirvik er professor i interreligiøse studier og i flere henseender Thelles etterfølger som professor ved TF. Religionsteologi er også temaet for artikkelen til direktør i Areopagos, Knud Jørgensen. Daglig leder Tore Laugerud som arbeider med menighet og

misjon i Kirkerådet, har skrevet et personlig "brev" til Thelle. Instituttleder Rolv Olsen i Egede Instituttet, også tidligere Asia-misjonær, har skrevet en omtale av boken "Kjære Siddharta". Endelig har bibliotekar Svein Helge Birkeflet ved TF utarbeidet en utførlig oversikt over Thelles forfatterskap med hele 287 poster, en uvurderlig kilde til informasjon og videre studier.

I en rykende fersk bok med tittelen *Tro* har Thelle skrevet essayet "Hva er kristen tro i møte med annen tro?" Jeg føler et dette essayet på en måte er en oppsummering av Thelles erfaring og innsikt når det gjelder det han kaller "grenselandet der tro møter tro", et grenseland som før lå langt borte, men som nå har kommet hit til oss. Et hovedpoeng er at troen forandrer seg når man åpner seg for andres innsikter og erfaringer, selv om troen bevarer sin identitet. "Livet setter sine spor", sier Thelle, og vi ser spor av Thelles rike liv i alt han skriver, sier og er. Han er ikke lett å plassere i en teologisk bås, ubekvem som han er med den religionsteologiske typologien pluralisme, inklusivisme og eksklusivisme. Thelle ønsker å lytte og lære av sine samtalepartnere, å være åpen for det trinitariske gudsnærvær som også finnes i religionene. Samtidig ønsker han å være tro mot kristendommen og mot Kristus. Det er i dette spenningsfeltet, i grenselandet, Thelles religionsteologi og fromhetsliv har utviklet seg. Thelle avslutter essayet med følgende tankevekkende konklusjon:

"Men det som oftest skjer (etter møtet med annen tro), er likevel at mennesker vender tilbake fra grenselandet til eget land, for å bli i symbolikken. Møtet med andre religioner har gitt dem ny innsikt og viktige erfaringer, kanskje varige vennskap. De vender hjem til sin egen tro, der alt på en måte er som før, samtidig som alt er annerledes. Erfaringen fra grenselandet har gjort at deres kristentro utfolder seg i en større verden".

Det er vårt håp at dette festskriftet kan være med å kaste lys over denne "større verden" og stimulere til refleksjon og samtale om spiritualitet, dialog og religionsteologi. De ulike forfatterne representerer ulike syn og tilnærminger, men alle står sammen i et ønske om å takke og hylle Notto R. Thelle ved denne viktige milepælen i hans liv.

Tormod Engelsviken